12.01 12.11 12.31
1 Wechsler 1 Schliesser 1 Wechsler
16/— 16/30 16/—
250/— 250/— 250/—
4.000 4.000 4.000
750 420 420
2.000 * 2.000 2.000 *
750 * 750 750 *

2 = 2 Wechsler, 16 A nur bei 12.22, 12.92
0 1 0 08 0 0
Bestellbezeichnung
. . . .2 3 01 2
Isolationseigenschaften 12.01, 12.11, 12.31 12.21, 12.22, 12.71, 12.91, 12.92
Spannungsfestigkeit zwischen
geöffneten Kontakten V AC 1.000 1.000
Weitere Daten 12.01, 12.11, 12.31 12.21, 12.22, 12.71, 12.91, 12.92
Gangreserve 70 h (nach 80 h Spannungsversorgung) 6 Jahre
Wärmeabgabe an die Umgebung
ohne Kontaktstrom W 1,5 2
bei Dauerstrom W 2,5 3 (1 Wechsler) 4 (2 Wechsler)
Drehmoment Nm 1,2 1,2
Max. Anschlussquerschnitt eindrähtig mehrdrähtig eindrähtig mehrdrähtig
mm2 1x6 / 2x4 1x6 / 2x2,5 1x6 / 2x4 1x6 / 2x2,5
AWG 1x10 / 2x12 1x10 / 2x14 1x10 / 2x12 1x10 / 2x14
4
Ausführung
Unterschieden wird nur bei
12.31
0 = Tagesprogramm
7 = Wochenprogramm
Varianten
0 = Standard
9 = Programmierung über
PC mit Programmierset
(Typ 012.90) und
dem Datenschlüssel
(Nur bei Typ
12.91.8.230.0090)
5
N
L
N
L
Serie 12 - Zeitschaltuhr 16 A
Anschlussbilder
Typ 12.21 (1 Wechsler an 1-2-3)
Typ 12.22 (je 1 Wechsler an 1-2-3 und 5-6-7)
Einstellung der Schaltzeiten:
Über Funktionstasten nach Bedienungsanleitung
- Wochentag und Uhrzeit
- Wochenprogramm
- Automatische Sommerzeit- / Winterzeit - Umschaltung
- Lesen und Löschen der Schaltzeiten
Typ 12.31.8.230.0000 Tagesprogramm
Typ 12.31.8.230.0007 Wochenprogramm
Schalterstellung:
I = Dauernd eingeschaltet
AUTO = Automatikbetrieb
O = Dauernd ausgeschaltet
Einstellung der Schaltzeiten:
- Transparenten Deckel abnehmen
- Einstellung der aktuellen Zeit an der zentralen, transparenten Scheibe
- Jeder nach aussen gedrückte Reiter bewirkt eine Einschaltzeit
von 15 min bei der Tagesprogammuhr
von 60 min bei der Wochenprogrammuhr
N
L
N
L
Typ 12.01
Schalterstellung:
O = Dauernd ausgeschaltet
AUTO = Automatikbetrieb
I = Dauernd eingeschaltet
Lösen der Anschlussabdeckhaube:
- Sperrhebel nach unten drücken und Kappe nach vorne abziehen